
DELIBERA N. 85 DEL 27/07/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024.

L’anno  2022 addì  27 del mese di luglio alle ore  10:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VALLET LUCA
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, REY RENÉ.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Ragioneria

Oggetto: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.lgs.  23/06/2011, n. 118,  recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  
e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO inoltre l’art. 175 del D.lgs 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio;

VISTO, in particolare, il comma 5-bis del citato art. 175, dove è stabilito che  sono di competenza della 
Giunta  Comunale  le  variazioni  delle  dotazioni  di  cassa,  da  adottarsi  entro  il  31 dicembre,  salvo  quelle  
previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il 
bilancio di previsione pluriennale  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il 
triennio 2022/2024;

RICHIAMATA  inoltre  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31 del  16/03/2022, con  la  quale   si 
assegnavano ai  responsabili  di  servizio le  quote  di  bilancio ai  sensi  dell’art.  46,  comma 5,  della  L.  R. 
7/12/1998, n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che occorre variare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti, come da allegati A) e B),  
garantendo che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio non sia negativo;

EVIDENZIATO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi del citato  
art.  175 comma 5-bis  del  D.lgs.  267/2000,  non necessita  del  parere  dell’Organo  di  Revisione,  ai  sensi 
dell’art. 239, comma 1, lett b), del medesimo D.lgs 267/2000;

VISTI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche); 
• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• la Legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 (Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione  

regionale  e  degli  enti  del  comparto  unico  della  Valle  d’Aosta.)  e,  in  particolare,  gli  articoli  3 
(Funzioni della direzione politico-amministrativa), e 4  (Funzioni della direzione amministrativa);

• lo  Statuto  comunale,  nel  testo  vigente,   con  particolare  riferimentoal  l’art.  21  in  materia  di  
competenze della Giunta comunale;

VISTI inoltre:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente per materia in ordine alla  

regolarità  tecnica  della  proposta  di  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  33,  comma  3,  dello  Statuto 
comunale;

Copia informatica per consultazione



• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria della spesa, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 
49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale  
di contabilità; 

• il  parere di  legittimità  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 1,  della  
Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della Legge regionale 19  
agosto 1998, n. 46, così come sostituito dall’art. 6, comma 1, della L. R. 14/2010;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese, 

DELIBERA

DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis, del D.lgs. 267/2000, le variazioni di cassa al  
bilancio 2022/2024 così come riportate nei prospetti allegati A) e B) che formano parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento;

SUCCESSIVAMENTE
con separata votazione, 

DELIBERA
1) DI DICHIARARE, la  presente deliberazione, stante l’urgenza,  immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000;

2) DI COMUNICARE la presente deliberazione al Consiglio comunale, ai sensi di Legge.

 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott. REY RENÉ

Copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1

del 26/07/2022

Variazioni
Competenza

Spesa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Missione

Programma
Titolo

Variazioni Cassa

-8.914,010,00
Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale-Spese correnti

05021

-423,550,00
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese in conto
capitale

09042

90,470,00Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale10052

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 -9.247,09

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 26/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 9.331.589,57 0,00 0,00 9.331.589,57

Titolo 2 973.342,29 0,00 0,00 973.342,29

Titolo 3 4.045.703,59 0,00 0,00 4.045.703,59

Titolo 4 6.740.624,64 0,00 0,00 6.740.624,64

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 2.576.190,97 0,00 0,00 2.576.190,97

Totale Entrate 23.667.451,06 0,00 0,00 23.667.451,06

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 5.479.327,15 0,00 0,00 5.479.327,15

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

29.146.778,21 0,00 0,00 29.146.778,21

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 26/07/2022

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

DG - 842 / 2022

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

420.762,85

0,00 8.914,01

0,00 8.914,01 411.848,84

09042 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico
integrato-Spese in conto capitale

811.144,68

0,00 423,55

0,00 423,55 810.721,13

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

3.371.007,65

90,47 0,00

90,47 0,00 3.371.098,12

Copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 26/07/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 13.541.781,46 0,00 8.914,01 13.532.867,45

Titolo 2 10.160.791,81 90,47 423,55 10.160.458,73

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 258.221,23 0,00 0,00 258.221,23

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.740.367,47 0,00 0,00 2.740.367,47

Totale Spese 26.701.161,97 90,47 9.337,56 26.691.914,88

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

26.701.161,97 90,47 9.337,56 26.691.914,88

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  842/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad oggetto:  VARIAZIONE ALLE 

DOTAZIONI  DI  CASSA  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in  ordine alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma 3 del  vigente 

Statuto Comunale;

Valtournenche li, 26/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  842/2022 del  UFFICIO  Ufficio  Ragioneria ad oggetto:  VARIAZIONE ALLE 

DOTAZIONI  DI  CASSA  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022-2024. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa, 

nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 

del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del 

vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Valtournenche li, 26/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 842/2022 del UFFICIO Ufficio Ragioneria ad oggetto: VARIAZIONE ALLE 

DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024. si  esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, 

sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 26/07/2022 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 85 del 27/07/2022

Oggetto:  VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2022-2024.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 04/08/2022 al 19/08/2022 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 04/08/2022 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(REY RENE')

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


